
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВЫСШЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПОСЛЕДИПЛОМНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ»
ПРИКАЗ

«О поощрении участников Республиканской студенческой научно- 
практической конференции «Ступенироста: от студенческого 
творчества к профессиональному мастерству» среди студентов 

образовательных учреждений среднего профессионального образования»

С целью формирования профессиональной компетентности и 
конкурентоспособности будущих специалистов среднего звена и 
квалифицированных рабочих и служащих в соответствии с Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
14.12.2017 г. № 1393 «о проведении Республиканской студенческой научно- 
практической конференции «Ступени роста: от студенческого творчества к 
профессиональному мастерству» среди студентов образовательных 
учреждений среднего профессионального образования» 27.02.2018 г. в 
образовательных учреждениях состоялась защита учебно-исследовательских 
работ студентов по девяти направлениям (секциям).

На основании итоговых протоколов заседаний экспертных комиссий 
секций Республиканской студенческой научно-практической конференции 
«Ступени роста: от студенческого творчества к профессиональному
мастерству» от 27.02.2018 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами за занятое 2 и 3 место студентов -  призеров 
Республиканской конференции по секциям согласно приложению 1.

2. Объявить благодарность педагогическим работникам -  научным 
руководителям студентов, занявших призовые места, за качественную 
подготовку студентов к участию в Республиканской конференции, по 
секциям согласно приложению 2.

г. Донецк



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по организационно-методической поддержке программ 
образования Заболотную М.Н.

Директор "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
'  ИНСТИТУТ \  W

ОбЙАЗОВАНИЯ 
„.ИНЖвНЕРНО. . 
ПЕДАГОГИЧЕСКИХ 

^АВОТНИТОВ-Г

Д.В. Алфимов -



Приложение 1 
к приказу РИЛО ИПР 
№ от 2018 г.

СПИСОК

студентов -  призеров Республиканской студенческой научно- 
практической конференции «Ступени роста: от студенческого 
творчества к профессиональному мастерству» среди студентов 

образовательных учреждений среднего профессионального образования»

№
п/п

Секция Образовательное
учреждение

Фамилия, имя, 
отчество студента

2 место
1 Социально­

гуманитарные
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Гаврикова Дарья 
Дмитриевна

2 Экономические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
политехнический колледж»

Рудковская Юлия 
Сергеевна

3 Психолого­
педагогические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Жерносекова 
Валерия Евгеньевна

Иванова
Дарья Алексеевна

4 Искусствоведчески 
е дисциплины

ГПОУ «Шахтерский 
профессиональный лицей 

сферы услуг»

Талан
Сергей
Витальевич

5 Информационно­
коммуникационные
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
техникум промышленной 

автоматики»

Линник
Александр
Дмитриевич

6 Физико-
математические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
транспортно­

экономический колледж»

Блинкова Дарья 
Игоревна

7 Естественнонаучны 
е дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
медицинский колледж»

Ващилина Жанна 
Антоновна

8 Филологические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Фирцева Екатерина 
Анатольевна

9 Технические 
дисциплины: 
Подсекция 9.1

Подсекция 9.2

ГПОУ «Горловский 
колледж промышленных 

технологий и экономики» 
ГПОУ «Макеевский 

политехнический колледж»

Подольхов 
Дмитрий Андреевич

Симашкевич
Наталия
Анатольевна



3 место
1 Социально­

гуманитарные
дисциплины

ГПОУ «Шахтёрский 
техникум кино и 

телевидения имени 
А.А. Ханжонкова»

Яценко
Анастасия
Сергеевна

2 Экономические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
техникум химических 

технологий и фармации»

Денисюк
Екатерина
Валерьевна

3 Психолого-
педагогические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
педагогический колледж»

Чернец
Екатерина
Сергеевна

4 Искусствоведчески 
е дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
колледж строительства и 

архитектуры»

Кудленко
Ростислав
Романович

5 Информационно­
коммуникационные
дисциплины

ОП ГПОУ «Донецкий 
финансово-экономический 

техникум» ГО ВПО 
«Донецкий национальный 
университет экономики и 
торговли им. М. Туган- 

Барановского»

Казакова
Мария
Владимировна

6 Физико-
математические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
государственный колледж 

пищевых технологий и 
торговли»

Заикин
Андрей Андреевич

Ушаков 
Илья Игоревич

7 Естественнонаучны 
е дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
техникум химических 

технологий и фармации»

Размочаева
Дарья
Александровна

8 Филологические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
медицинский колледж»

Бура
Алина Андреевна

9 Технические 
дисциплины: 
Подсекция 9.1 ГПОУ «Донецкий 

профессионально­
педагогический колледж»

Кононенко
Николай
Николаевич

Подсекция 9.2 ГПОУ «Донецкий 
политехнический колледж»

Пархоменко 
Татьяна Сергеевна

Трякина
Дарья Романовна



Приложение 2 
к приказу РИЛО ИПР 
№ от .2018 г.

СПИСОК
педагогических работников -  научных руководителей студентов, 

занявших призовые места в Республиканской студенческой 
научно-практической конференции «Ступени роста: от студенческого 

творчества к профессиональному мастерству» среди студентов 
образовательных учреждений среднего профессионального образования

№
п/п

Секция Образовательное учреждение Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя
2 место

1 Социально­
гуманитарные
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Лататуева 
Ирина Ивановна

2 Экономические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
политехнический колледж»

Соколова
Людмила Сергеевна

3 Психолого­
педагогические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Кашик
Светлана Романовна

4 Искусствоведчес 
кие дисциплины

ГПОУ «Шахтерский 
профессиональный лицей 

сферы услуг»

Переятенец 
Диана Сергеевна

5 Информационно- 
коммуникационн 
ые дисциплины

ГПОУ «Донецкий техникум 
промышленной автоматики»

Литвиненко 
Виктор Сергеевич

6 Физико-
математические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
транспортно-экономический 

колледж»

Дулина
Наталья
Александровна

7 Естественнонауч 
ные дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
медицинский колледж»

Ляскевич
Лилия Николаевна

8 Филологические
дисциплины

ГПОУ «Макеевский 
педагогический колледж»

Лататуева 
Ольга Андреевна

9 Технические 
дисциплины: 
Подсекция 9.1 ГПОУ «Горловский 

колледж промышленных 
технологий и экономики»

Щепихин
Владимир
Николаевич

Подсекция 9.2 ГПОУ «Макеевский 
политехнический колледж»

Окорокова Вера 
Виниковна



3 место
1 Социально­

гуманитарные
дисциплины

ГПОУ «Шахтёрский техникум 
кино и телевидения имени 

А.А. Ханжонкова»

Кубашевский 
Вадим Деонисович

2 Экономические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий техникум 
химических технологий и 

фармации»

Майоренко -
Тамара
Николаевна

3 Психолого­
педагогические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
педагогический колледж»

Свищук
Виктория
Владимировна

4 Искусствоведчес 
кие дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
колледж строительства и 

архитектуры»

Куприянова 
Ольга Павловна

5 Информационно- 
коммуникационн 
ые дисциплины

ОП ГПОУ «Донецкий 
финансово-экономический 

техникум» ГО ВПО 
«Донецкий национальный 
университет экономики и 
торговли им. М. Туган- 

Барановского»

Коваленко
Татьяна
Александровна

6 Физико-
математические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
государственный колледж 

пищевых технологий и 
торговли»

Полякова
Наталья
Михайловна

7 Естественнонауч 
ные дисциплины

ГПОУ «Донецкий техникум 
химических технологий и 

фармации»

Бойкив
Наталия Юрьевна

8 Филологические
дисциплины

ГПОУ «Донецкий 
медицинский колледж»

Рыб
Анна Геннадьевна

9 Технические 
дисциплины: 
Подсекция 9.1 ГПОУ «Донецкий 

профессионально- 
педагогический колледж»

Вечеребина
Валентина
Николаевна

Подсекция 9.2 ГПОУ «Донецкий 
политехнический колледж»

Шеблаева Елена 
Алексеева


